sentire

sentire dolores, cum sint infiniti tituli & causa, quæ ad eos concipiendos me vigent! peccaui in bonitatem tuam, quam diligere debebam; in iustitiã, quam timere; in supremam excellentiam, quam adorare ac venerari, ei que seruire tenebar: per eandem peto supplex, peccatorum meorum veniam. Et hunc in modum ratiocinari licebit per reliqua diuinitatis attributa.

DE INDE considerandũ: hanc Dei naturã ita esse vnã in se, vt sit impossibile plures esse Deos: & qui tentaret plures introducere, eum esse tanquã proditorem; qui, cum in toto regno vnicus tantum sit Rex legitimus; id agit vt eo repulso, alius constituatur; aut vt regni comes illi adiungatur. vtrumq; aut horum crimen esse læsa maiestatis: ac proinde horrendo supplicio dignũ. Ex quo intelliges tui peccati grauitatẽ, directẽ contra hãc Dei vnitatem tendentis: tot enim Deos tibi constituis in corde tuo, quos sunt creaturæ, quas contra ipsius voluntatem diligis, collocans in eis vltimum tuum finẽ. hoc enim factõ (quod in te est) studes spoliare Deũ vnico suo ESSE & maiestate; aut socium illi adiungere; collocando, sicut fecerunt *Philistæi* in eadem ara *arcam Testamenti, & idolum Dagon*. Nam licet fide credas & fatearis, vnum esse solum verũ Deum: opere tamẽ plures Deos nouos, & falsos admittis, Attende itaq; proditor, tuæ proditiõis grauitatẽ: qua insurgis contra Deum infinite maiestatis, conãdo adiungere illi in socium creaturã, que est infinite vilitatis. Ex vtraq; itaq; parte scelus tuũ sine mensura crescit, de quo Deus ipse conqueritur, dicens per Prophetã: *g cui assimilastis me, & adæquastis, & comparastis me, & fecistis similem; vilissimæ creaturæ, quæ h corãm me quasi nihilum est, & inane!* ò stulte, *i cui similem fecisti Deum? cui eum coæquasti,* qui æquale non habet: nec in cælo, nec in terra est, qui possit cum illo cõparari. Gêtes (ait Sapiens) *k incõmunicabile Dei nomen lapidibus & lignis imposuerunt,* tu verò ventri & pecuniæ; & cuiusq; alteri rei, propter quã peccatum admittis, Dei nomen imponis. ò Deus infinite, quomodo tantã iniuriam tolerasti! ò pater æternæ, qui tuã diuinitatem filio & Spiritui S. communicas, quomodo non sumpstisti vindictam de præuicatore, qui conatus est diuinitatem tuam creaturæ, in qua vltimum suũ finem collocauit, cõmunicare? dimitte mihi, Domine, hanc iniuriam, quam admisi: vt *l per dona tua efficiar diuinae tuæ consors naturæ;* gratiæque tuæ similitudo mihi reddatur.

Hocipsũ poteris adhuc magis perpẽdere, si naturã huius diuinæ æternitatẽ aspicias: quæ nec initiũ habuit, nec finẽ; aut mutationẽ aliquos iã in suis omnib<sup>9</sup> perfectionibus habere potest. Et quicumq; temerẽ tẽtaret bellũ in Deum mouere, & aliquid eorum, q̄ in se habet, detrahere: similis ei erit, qui expuit in cælũ, & sputũ ipsum super oculos eius cadit: Nã talis conatus nõ potest Deum attingere, cui nihil nocere potest: Ideoque pœnam accipiet stultã suã audaciã dignam. Talem (ait S. Bern.) esse voluntatem propriam,